АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                                  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 15.10.2018 г.  №  85

О внесении изменений в Постановление главы Перекопского сельского поселения от 02.10.2017 г. № 62 «Об утверждении  муниципальной программы  «Развитие культуры Перекопского сельского поселения на 2018 – 2020годы»

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением главы Перекопского сельского поселения № 55 от 07.11.2011 «Об утверждении Положения о «Порядке разработки, утверждения и реализации муниципальных  программ  Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района» (в ред. постановлений № 27 от 06.05.2013 г., № 44 от 15.10.2015 г.), распоряжения главы Перекопского сельского поселения от 28.09.2017 г.  № 15-р «О разработке  муниципальных программ на период 2018-2020годы» и в целях сохранения и развития культурного потенциала поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Продлить муниципальную программу «Развитие культуры Перекопского сельского поселения на 2018-2020 годы» до 2021 года.

2. Внести изменения в паспорт муниципальной программы:
2.1.Сроки и этапы реализации Программы изложить в редакции согласно приложению.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.

Глава Перекопского
сельского поселения                                                                              С.Г. Кудрин

Приложение

к Постановлению администрации
Перекопского сельского поселения

от  15.10.2018 г.  № 85
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ ПЕРЕКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Паспорт Программы

	Полное наименование программы
	Муниципальная программа «Развитие культуры Перекопского сельского поселения» Клетского муниципального района Волгоградской области (далее программа)

	Сокращенное наименование программы
	МП «Развитие культуры»

	Заказчик программы

	Администрация Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области

	Основной разработчик программы
	Администрация Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области

	Заказчик -  координатор

Программы
	Администрация Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области

	Источник финансирования

	Бюджет поселения

	Основание для разработки
	- Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003  131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»;

- Постановление главы Перекопского сельского поселения от 07.11.2011 № 55 Об утверждении Положения о «Порядке разработки, утверждения и реализации муниципальных  программ  Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района» ( в ред. постановлений №27 от 06.05.2013г., №44 от 15.10.2015г)
Распоряжение главы Перекопского сельского поселения от 28.09.2017 года № 15-р «О разработке  муниципальных программ на период 2018-2020 годы»

	Исполнители

	Администрация Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области.

	Сроки и этапы реализации программы
	2018- 2021 годы

1 этап 2018г.

2 этап 2019 г.

3 этап 2020 г.
4 этап 2021 г.

	Объемы финансирования программы
	 220,0 тысяч рублей, в том числе:

	местный бюджет -

	220,0 тысяч рублей:

2018 г. – 55,0 тысяч рублей;

2019 г. – 55,0 тысяч рублей;

2020 г. – 55,0 тысяч рублей;
2021 г. – 55,0 тысяч рублей.

	Цели и задачи программы:
	Цель программы:

1)сохранение и развитие культурного потенциала поселения;

Задачи программы:

1)обеспечение культурного развития поселения и организация творческого досуга разных категорий населения;

2)поддержка коллективов самодеятельного народного творчества;

3)укрепление материально-технической базы учреждений культуры (приобретение специального оборудования, технических средств, оргтехники, музыкальных инструментов, капитальные ремонты, приобретение расходных материалов);

4) развитие общественного партнерства в решении социально-культурных проблем и усиление                 взаимодействия общественности с представителями органов местного самоуправления в решении                     актуальных проблем

	Ожидаемые результаты
	Реализация программы позволит:

- сформировать организационные и финансовые условия для решения локальных проблем в культуре на территории поселения;

- повысить эффективность и качество культурно – досуговой деятельности в поселении;

- создать         условия       для профессионального роста и творческого совершенствования кадров;

- повысить техническую оснащенность и укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры поселения;

- создать условия для развития общественного партнерства в решении социально-культурных проблем                     и усиления взаимодействия общественности с представителями органов местного самоуправления в решении актуальных проблем